و هم در سال ۱۹۵۹ م در کندهار در مقابل روی لچی زنان شورشی بر پا شد که در آن سه نفر کشته و هشت نفر مجروح گردید.

چون موضوع بحث ما درینجا کودتا میباشد، لذا میخواهم که بالای توطئه نوروژ سال ۱۳۳۰ هجری (۱۹۵۱ م)، که به آن کودتا گفته میتوانیم مختصراً بحث کنم. در دوران صدارت سردار شاه محمود خان، در ناحیه چنداول شهر کابل، توسط حزب ارشاد که از طرف یک پیشوای مذهبی شیعه سید اسمعیل بلخی رهبری می شد، توطئه طرح گردید که در اول حمل(نوروز) صدارت، سردار شاه محمود خان را با محافظین او در اثنای نمایش های نوروزی که در دامنه علی آباد برگزار میگردد با فیرهای تفنگچه به قتل برسانند.

اگرچه آنها نظر به معیار های شناخته شده سزاوار جزای شدید بودند لکن، در عوض محبوس گردیده، و بعد از چهارده سال، در سال ۱۹۶۵ م دوره دیموکراسی دوم رها گردیدند.

در زمانی که اعلحضرت محمد ظاهر شاه به عملی کردن پلان های دیموکراسی خود در کشور مصروف بود، از طرف سردار محمد داود خان کودتای ۲۶ سرطان سال ۱۳۵۲ هجری ش (۱۷ جولای ۱۹۷۳ م)، به کومک گروه پرچم، به راه انداخته شد، که حکومت قانونی وقت و نظام شاهی دونیم صد ساله را سرنگون و افغانستان را به جمهوریت تبدیل کرد. داود خان یک شخص وطن دوست و خدمتگار واقعی مردم خود بود که در دوران صدارت برای آبادی و پیشرفت کشور خدمات زیادی را انجام داده بود.